
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 6 SETTORE POLIZIA 
LOCALE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 796 DEL 26/06/2018

OGGETTO: Liquidazione acquisto specchi stradali infrangibili – ditta Vacca Giuseppe Antonio - 
CIG. ZA20D2096E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Angelo CHIRULLI

 Determina n. 796 /6 Settore Polizia Locale del  26/06/2018   -  pag. 1 di 6



COPIA

Premesso

che con determina n. 707 del 30.12.2013, imp. 805/2015, è stato assunto impegno di spesa per 
l’acquisto di segnaletica stradale e la realizzazione di opere per la sicurezza stradale;

 

che  si  è  reso  necessario  acquistare  due  specchi  stradali  infrangibili  in  sostituzione  di  quelli 
attualmente installati nel centro abitato ed ormai deteriorati;

 

che per tale acquisto è stata interessata, con affidamento diretto, la ditta Vacca Giuseppe Antonio, 
già ditta di fiducia di questo Ente, con sede a Oria in Via Torre S. Susanna n. 165;

 

che la ditta Vacca Giuseppe Antonio ha provveduto alla fornitura del materiale di cui sopra a saldo 
della quale ha emesso fattura elettronica;

 

Vista la seguente fattura elettronica emessa dalla ditta sopraindicata:

-          N. FATTPA 8_18 del 18.04.2018 (prot. n. 6804/2018) dell’importo di € 78,69 + € 17,31 (IVA al 
22%) per un ammontare complessivo di € 96,00;

 

Riscontrata la regolarità contributiva mediante acquisizione di durc in corso di validità (scadenza 
11.09.2018;

 

Richiamato,  in  applicazione  del  vincolo  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  il  CIG  n. 
ZA20D2096E, emesso dall’AVCP; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della spesa complessiva di € 96,00, IVA compresa al 
22%, a favore del fornitore sopra indicato;

 

Visti: 

-       Il D.Lgs. n. 50/2016;

-       il D.Lgs. n. 267/2000;

-       il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

-       il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011;

-       lo statuto comunale; 

-       il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

-       il regolamento comunale di contabilità; 

-       il regolamento comunale sui controlli interni; 

 Determina n. 796 /6 Settore Polizia Locale del  26/06/2018   -  pag. 2 di 6



COPIA

 

Visto  il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2018-2020, approvato con deliberazione 
del Commissario Prefettizio, assunti i poteri del Consiglio Comunale n. 20 del 30.03.2018, a firma 
della dott.ssa Pasqua Erminia Cicoria;

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18.03.2013 relativa alla destinazione dei 
proventi derivanti dalle violazioni al C.d.S. per l’anno 2013, ai sensi dell’art.  208 del D.Lgs. n. 
285/1992;

 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 13 del 13.06.2018, di conferimento delle funzioni 
dirigenziali  ai  Responsabili  di  Servizio,  per  il  6°  Settore  Polizia  Locale  (art.  107,  D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267) a firma della Dott.ssa Pasqua Erminia Cicoria;

 

 

DETERMINA
 

 

1. di prendere atto che le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 

2. di liquidare per i motivi espressi nella narrativa che precede, in favore della ditta “VACCA 
Giuseppe  Antonio”,  con  sede  ad  Oria,  in  Via  Torre  S.  Susanna,  165,  cod.  fiscale 
VCCGPP85R20C741V,  la  spesa  complessiva  di  €  96,00, IVA compresa  al  22%,  per 
l’acquisto di due specchi stradali infrangibili; 

 

3. di incaricare  il  Servizio Finanziario dell’emissione del relativo mandato di pagamento a 
mezzo bonifico ; 

 

4. di far gravare la relativa spesa sul cap.  50027 “Spese per miglioramento circolazione e 
sicurezza stradale” (Fondi ex art. 208 C.d.S. – 8,75%) –Missione 10 -programma 05-titolo 
02-livello II 02- livello III 01 – liv. IV 09 – liv. V 12, giusto impegno di spesa assunto con 
determina n. 707 del 30/12/2013. 

 

5.      di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv.  in  legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

6.      di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

 Determina n. 796 /6 Settore Polizia Locale del  26/06/2018   -  pag. 3 di 6



COPIA

all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

7.      di  dare atto che la  presente determinazione,  trasmessa al  Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 7° comma dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

8.      di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del responsabile del presente procedimento;

9.      di  dare  atto che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013;

10.   di trasmettere il  presente atto  al  Settore Affari  Generali  per la  pubblicazione all’Albo 
pretorio on line dell’Ente. 

 Determina n. 796 /6 Settore Polizia Locale del  26/06/2018   -  pag. 4 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Angelo CHIRULLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Angelo CHIRULLI

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

805 VACCA 
GIUSEPPE 
ANTONIO

ACQUISTO SPECCHI STRADALI 
INFRANGIBILI

96,00

Nella Residenza Comunale, li27/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1203

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 29/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 29/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 796 /6 Settore Polizia Locale del  26/06/2018   -  pag. 5 di 6



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 796 /6 Settore Polizia Locale del  26/06/2018   -  pag. 6 di 6


